
Oggetto: LEGATO BARBAROSSA. APPROVAZIONE BANDO A.S. 2015/2016.

Pecora Rolando

Elisei Giordano Assessore P

Sindaco P

Giorgetti Giada Assessore P

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
COPIA

Atto N. 60 del 10-06-2015

L'anno  duemilaquindici il giorno  dieci del mese di giugno alle ore 18:30, nella
residenza comunale convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Si dà atto che risultano presenti i seguenti Amministratori in carica

Mogliani Orietta Assessore P

Muccichini Alberto

Presenti n.   5.

Assenti n.   0.

Assume la presidenza: IL SINDACO Dott. Rolando Pecora
Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Anna Ortenzi

Il PRESIDENTE

Constatando la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento segnato
in oggetto.

VISTO il documento istruttorio n. 63 del 08-06-2015 di seguito riportato:

PREMESSO che il Comune di Montelupone è beneficiario di n. 3 posti gratuiti di
convittore o semiconvittore presso il Convitto Nazionale di Macerata, per il Legato
Barbarossa;

RITENUTO per il prossimo anno scolastico di proporre la pubblicazione di un
avviso di selezione pubblica al fine di determinare una graduatoria per soli titoli,

Vice Sindaco P



sulla base della quale assegnare i tre posti, secondo l'allegato schema di avviso (All.
A);

ATTESA al riguardo la competenza dell’Organo Esecutivo ai sensi dell’art. 48 TUEL
e dello Statuto Comunale;

DATO ATTO che il sottoscritto responsabile del Settore ”Affari Generali” ha
personalmente verificato il rispetto dell’azione amministrativa alle leggi, allo Statuto
e ai Regolamenti comunali;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore “Affari Generali” in
ordine alla regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai
sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del responsabile del
Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 49, comma 1 del suddetto decreto e s.m.i., in
quanto la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

SI PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE

DI APPROVARE per il prossimo anno scolastico 2015/2016 l’assegnazione dei1)
tre posti gratuiti di convittore o semiconvittore presso il Convitto Nazionale di
Macerata, per il  Legato Barbarossa, nel seguente modo:

N. 3 POSTI per i richiedenti, sulla base della graduatoria che scaturirà
dall’avviso di selezione pubblica, da pubblicare secondo lo schema
conforme all’All. A), che contestualmente si approva quale parte
integrante e sostanziale della presente proposta;

DI DARE ATTO che l’assegnazione di cui sopra non comporta alcun onere2)
per il Comune di Montelupone in quanto tutti i costi sono a carico del Collegio
Campana di Osimo per il Legato Barbarossa;

DI DEMANDARE al Responsabile Area Amministrativa gli adempimenti3)
conseguenti;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione in elenco ai capigruppo4)
consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125
del D. Lgs 267/00 ;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.5)
134, c. 4, del D. Lgs n. 267/00.



All. A

COMUNE DI MONTELUPONE

IL SINDACO

in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n. ___ del __/06/2014;

RENDE NOTO CHE

è indetta una selezione per soli titoli per l’assegnazione di n. 3 posti di
convittori/semiconvittori gratuiti presso il Convitto Nazionale di Macerata per
studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado.

Gli interessati devono far pervenire entro il  31/08/2015 ore 14.00, domanda in carta
semplice, contenente i dati anagrafici del richiedente, corredata da:

attestato e/o scheda personale rilasciato dall’Autorità scolastica con la1-
votazione, riferito all’a.s. 2014/2015;
attestazione ISEE riferita ai redditi anno 2014.2-

Requisito necessario per partecipare alla presente selezione è la residenza legale
nel Comune di Montelupone del soggetto beneficiario da almeno 2 anni.

Verranno formate due graduatorie di merito, una per gli studenti della scuola
secondaria di primo grado e una per gli studenti della scuola secondaria di
secondo grado secondo i seguenti criteri:

merito scolastico, riferito all’a.s. 2014/2015 (punteggio max 70, graduatia)
proporzionalmente);
situazione reddituale (punteggio max 30 graduati proporzionalmente).b)

I 3 posti verranno assegnati prioritariamente agli studenti della scuola secondaria
di secondo grado. Qualora il numero di domande sia superiore ai posti da
assegnare, una volta effettuata la graduatoria i posti verranno assegnati uno per
famiglia/nucleo familiare richiedente.  In caso di parità del punteggio, verrà data
precedenza ai richiedenti con ISEE minore.

Esaurita la graduatoria relativa agli studenti della scuola secondaria di secondo
grado, qualora vi siano posti disponibili, si procederà all’assegnazione in favore
degli studenti della scuola secondaria di primo grado, secondo la graduatoria da
redigersi con i medesimi criteri di cui sopra.



Si informa fin da ora che, nell’ipotesi invece vi siano posti non assegnati a seguito
della selezione, per carenza di domande, il Comune provvederà, a richiesta di
eventuali interessati, ad assegnarli, fermo restando il requisito della residenza
legale.

Dalla Civica Residenza lì    01/07/2015 IL SINDACO
                                  Dr  Rolando Pecora

LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

VISTO il foglio pareri sulla proposta di deliberazione, che allegato al presente atto
ne forma parte integrante e sostanziale dello stesso;

Con votazione unanime resa nei modi di legge:

DELIBERA

Di accogliere la proposta di deliberazione contenuta nel documento istruttorio, per i
motivi nello stesso indicati e che si intendono qui integralmente riportati;

Di trasmettere la presente deliberazione ai capigruppo consiliari contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs 267/00;

Di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente Atto immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, co 4, del D. Lgs n. 267/00.



FOGLIO PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
N° 63 del 08-06-2015

OGGETTO: LEGATO BARBAROSSA. APPROVAZIONE BANDO A.S. 2015/2016.

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Montelupone, lì: 08-06-2015 Il Responsabile
F.to Dott. Giorgio Giorgi



Letto e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Dott. Rolando Pecora F.to Dott.ssa Anna Ortenzi

                                             ------------------------------------------
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal giorno
19-06-2015 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi (Art. 124 TU 267/00 )

Lì 19-06-2015 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Anna Ortenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il presente atto è divenuto esecutivo il 10-06-2015
(X) Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato.

Lì 19-06-2015 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Anna Ortenzi

                                             ------------------------------------------
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

La deliberazione viene sempre comunicata ai capigruppo consiliari,
contemporaneamente all’affissione all’Albo Pretorio (Art. 125 TU 267/00) nota del
19-06-2015 Prot. 6167

Lì 19-06-2015 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa Anna Ortenzi


